PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO 01/2017

O Diretor Presidente da Saneamento de Goiás S.A. Saneago no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que

consta no Art. 37, inciso III da Constituição Federal e o Item 16 e seus subitens 16.1 e 16.1.1 do Edital de Concurso Público n° 01/2017,

homologado no Diário Oficial N° 22.712, no dia 20 de Dezembro de 2017, resolve:

Torna pública a prorrogação, por mais 02 (dois) anos, do prazo de validade do Concurso Público n° 01/2017, homologado no Diário

Oficial do Estado N° 22.712, no dia 20 de Dezembro de 2017, para os cargos de Nível Médio e Superior, sendo que tal prazo “será contado da

data de homologação do resultado final publicado no Diário Oficial do Estado”. As homologações se deram conforme lista abaixo:

• Diário N° 22.799 de 02/05/2018 -  Cargos de nível superior,  exceto os cargos de Analista Jurídico - Advogado e Analista de
Comunicação - Design Gráfico;

• Diário N° 22.818 de 29/05/2018 - Cargos de nível médio ampla Concorrência: Agente de Saneamento, Agente de Operação,
Assistente de Informática, Técnico em Sistema de Saneamento e Técnico de Engenharia; e para os cargos de nível médio na
Condição de Pessoa com Deficiência: Agente de Operação, Assistente de Informática, Técnico em Sistema de Saneamento e
Técnico de Engenharia;

• Diário N° 22.830 de 18/06/2018 - Analista de Comunicação - Design Gráfico;

• Diário N° 22.837 de 27/06/2018 - Analista Jurídico – Advogado.

Goiânia-GO, 08 de abril de 2020.

Ricardo Jose Soavinski
Diretor-Presidente

Silvana Canuto Medeiro
Diretora de Gestão Corporativa

Washington Duarte da Silva
Superintendente de Recursos Humanos

Lyercia Lara Francisca de Araújo
Gerente de Planejamento de Recursos Humanos